
З А П О В Е Д  

НА МИНИСТЪРА НА ОТБРАНАТА 

05.02.2025 г.   № ОХ- 133           гр. София 
 

Съдържание: Обявяване на броя на стипендиите за студенти по специалност 

„Медицинска сестра“ в Медицински университет „Професор д-р 

Параскев Стоянов“ – гр. Варна за учебната 2025/2026 година. 

На основание чл. 26, т. 15, чл. 31, ал. 1, във връзка с чл. 143, ал. 3 от 

Закона за отбраната и въоръжените сили на Република България, чл. 3, ал. 2 от 

Правилника за прилагане на Закона за отбраната и въоръжените сили на 

Република България, и на основание чл. 4, ал. 1 и раздел III от Наредба № Н-

19/13.06.2011 г. за условията и реда за подбор на студенти и ученици за 

предоставяне на стипендия с цел придобиване на професионална квалификация 

за изпълнение на служба в Министерството на отбраната, структурите на пряко 

подчинение на министъра на отбраната и Българската армия, 

З А П О В Я Д В А М: 

I. За учебната 2025/2026 година обявявам 10 броя стипендии за студенти, 

приети и записани в първи курс, редовна форма на обучение, по специалност 

„Медицинска сестра“ в Медицински университет „Професор д-р Параскев 

Стоянов“ – гр. Варна, с цел придобиване на професионална квалификация за 

изпълнение на военна служба в Министерството на отбраната (МО), 

структурите на пряко подчинение на министъра на отбраната (СППМО) и 

Българската армия (БА). 

1. Краен срок за завършване на обучението, не по-късно от 2029 година. 

2. Определям месечния размер на стипендията в размер на 500 лева. 

3. Месечният размер на стипендията, да се изплаща по условията на 

Наредба № Н-19/13.06.2011 г. и да се актуализира при необходимост с промяна 

на заповед на министъра на отбраната и сключения договор. 

4. Необходимите финансови средства за осигуряване на заявения брой 

места по раздел I, да се планират по подпрограма 2.2.5 „Обучение на 

стипендианти на Министерството на отбраната от висшите училища в 

страната“. 

5. Срок за подаване на документи за кандидатстване за стипендия до 

25.06.2025 г. във Висшето военноморско училище „Никола Йонков Вапцаров“ 

(ВВМУ „Н. Й. Вапцаров“). 

II. До участие в класирането на кандидатите за стипендианти по раздел I, 

да се допускат студенти, които отговарят на следните изисквания: 

1. Да не са по-възрастни от 31 години към 31.12.2025 година. 



2. Да са приети в редовна форма на обучение по специалност „Медицинска 

сестра“ в Медицински университет „Проф. д-р Параскев Стоянов“ – гр. Варна и 

да имат среден успех от дипломата за средно образование не по-нисък от добър 

4,00. 

3. Да не са осъждани за умишлено престъпление от общ характер. 

4. Срещу тях да няма образувано наказателно производство за умишлено 

престъпление от общ характер.  

5. Да са граждани на Република България и да нямат друго гражданство 

освен българско. 

6. Да не страдат от психични заболявания, удостоверени по съответния 

ред.  

7. Да са годни и психологично пригодни за военна служба.  

8. Да не са освобождавани от военна служба поради наложено 

дисциплинарно наказание „уволнение“. 

III. Кандидатите за стипендианти да подадат заявление по образец 

(Приложение № 1) и да приложат към него, както следва: 

1. Уверение за прием за обучение в специалност „Медицинска сестра“ в 

Медицински университет „Проф. д-р Параскев Стоянов“ – гр. Варна за 

учебната 2025/2026 г. и срок за завършване по учебен план. 

2. Копие на документ за среден успех от дипломата за средно образование. 

3. Автобиография в свободен текст – 2 броя. 

4. Удостоверение от областния център по психично здраве за липса на 

психични заболявания – оригинал и копие. 

5. Декларация, че не са осъждани и срещу тях няма образувано 

наказателно производство за умишлено престъпление от общ характер. 

6. Декларация за съгласие за обработване на предоставените лични данни, 

съгласно регламент (ЕС) 2016/679 и Закона за защита на личните данни във 

връзка с обучението им. 

7. Декларация, че не са освобождавани от военна служба поради наложено 

дисциплинарно наказание „уволнение“. 

8. Декларация за липса на друго гражданство освен българско. 

IV. Назначавам комисия за допускане до участие и класиране на 

кандидатите за стипендианти, от приетите и записани в първи курс, редовна 

форма на обучение студенти по специалност „Медицинска сестра“ в 

Медицински университет „Проф. д-р Параскев Стоянов“ – гр. Варна, с цел 

придобиване на професионална квалификация за изпълнение на военна служба 

в МО, СППМО и БА за учебната 2025/2026 година, в състав:  

Председател: флотилен адмирал проф. д-р Калин Спасов КАЛИНОВ – 

началник на Висшето военноморско училище „Никола Йонков Вапцаров” 

(ВВМУ „Н. Й. Вапцаров“). 



Членове: 

1. капитан I ранг проф. д-р Мирослав Йорданов ЦВЕТКОВ – заместник-

началник по учебната и научната част на ВВМУ „Н. Й. Вапцаров“; 

2. капитан I ранг Вълчо Атанасов АТАНАСОВ – заместник-началник по 

административната част на ВВМУ „Н. Й. Вапцаров“; 

3. полковник доцент д-р Иван Константинов ПОПИВАНОВ – заместник-

началник на Военномедицинска академия по учебно-научната дейност (ВМА). 

4. полковник доцент д-р Димо Илиев ДИМОВ – заместник-началник по 

войсковото медицинско осигуряване (ВМА); 

5. цивилен служител доцент д-р Вирсавия Стоянова ВАСЕВА-

ЧОРБАДЖИЙСКА – началник на служба „Учебна и научно-изследователска 

дейност“ (ВМА). 

V. Комисията да проведе заседание в периода от 07.07. до 08.08.2025 г. 

При нужда заседанието да се организира и неприсъствено от разстояние в 

електронна среда, по решение на председателя на комисията. 

VI. Обстоятелствата по раздел III, т. 5 да се установят от служителя по 

сигурността на информацията на ВВМУ „Н. Й. Вапцаров“. 

VII. Председателят на комисията да организира изготвянето на протокол 

от заседанието ѝ, в който се вписва класирането на кандидатите за 

стипендианти в низходящ ред на състезателния бал, формиран на база 

критерии, разработени във ВВМУ „Н. Й. Вапцаров“. 

VIII. Началникът на ВВМУ „Н. Й. Вапцаров“ да организира изпращането 

на класираните кандидати по раздел VII за извършване на медицинско 

освидетелстване на годността и психологичната им пригодност за военна 

служба.  

IX. Началникът на ВВМУ „Н. Й. Вапцаров“ да организира изпращането 

на протокола по раздел VII до дирекция „Връзки с обществеността и протокол“, 

с копие до дирекция „Управление на човешките ресурси в отбрана“, за 

публикуване на класирането на кандидатите за стипендианти на интернет 

страницата на МО. 

X. Оправомощавам началника на Военномедицинска академия и 

началника на ВВМУ „Н. Й. Вапцаров“ да сключат договор по образец, съгласно 

Приложение № 2, за предоставяне на стипендия и други условия във връзка с 

обучението, с класираните кандидати.  

XI. След сключване на договора по раздел X, началникът на 

Военномедицинска академия да изпрати копие на ректора на Медицински 

университет „Проф. д-р Параскев Стоянов“ – гр. Варна. 

XII. Директорът на дирекция „Връзки с обществеността и протокол” да 

организира публикуване на заповедта на интернет страницата на МО. 



XIII. За осъществяване на контрол по изпълнението на заповедта от 

директора на дирекция „Управление на човешките ресурси в отбраната“, 

началникът на ВВМУ „Н. Й. Вапцаров“ да организира изпращането на 

екземпляр от протокола на комисията в срок до 5 (пет) дни от датата на 

заседанието. 

 
Приложения:  

1. Заявление до министъра на отбраната за кандидатстване по обявените места за 

стипендианти на Министерство на отбраната, структурите на пряко подчинение на министъра на 

отбраната и Българската армия за учебната 2025/2026 година по специалност „Медицинска сестра“ в 

Медицинския университет „Проф. д-р Параскев Стоянов“ – гр. Варна, от 1 (един) лист - не съдържащ 

класифицирана информация. 

2. Договор за предоставяне на стипендия и други условия във връзка с обучението на 

студенти в Медицински университет „Проф. д-р Параскев Стоянов” – Варна, за придобиване на 

образователно-квалификационна степен „бакалавър” по специалност „Медицинска сестра” от 

професионално направление „Здравни грижи” за изпълнение на военна служба в Министерството на 

отбраната, структурите на пряко подчинение на министъра на отбраната и Българската армия, от 4 

(четири) листа - не съдържащи класифицирана информация. 

 

 

МИНИСТЪР НА ОТБРАНАТА 

АТАНАС ЗАПРЯНОВ 


